– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

關於計提資產減值準備的公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)條及
13.10B條及證券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部分有關內幕消
息的規定作出。

根據《企業會計準則》和相關會計政策的規定，為客觀公允反映江西銅業
股份有限公司（「本公司」，連同其子公司統稱為「本集團」）於 2020年3月31

日的財務狀況和資產價值，本著謹慎性原則，本集團對合併範圍內各項
資產進行減值測試，並根據減值測試結果對其中存在減值跡象的資產
相應計提減值準備和信用減值損失。於 2020年第一季度，本集團計提資
產減值準備和信用減值損失金額合計為人民幣 73,432萬元。

– 2 –

一 . 本次計提資產減值準備情況

項目
計提╱

（轉回）金額

（人民幣萬元）

存貨跌價準備 80,426

信用減值損失 -8,827

其他流動資產減值損失 1,833

合計 73,432

計提減值主要項目如下：

（一） 存貨跌價準備

本集團對存貨（含原料、在製品、產成品等）按照成本與可變現
淨值孰低原則計提存貨跌價準備，2020年第一季度共計提人民
幣80,426萬元。其中，銅（含原料、在製品、產成品等）計提存貨跌
價準備人民幣 61,308萬元， 主要是受全球疫情影響，第一季度銅
金屬價格大幅下跌導致；其他產品合計計提存貨跌價準備人民
幣19,118萬元。

（二） 信用減值損失

於2020年第一季度，本集團因應收賬款項下保全資產（上市公司
股票）價格上升而轉回減值損失人民幣 8,827萬元。

（三） 其他流動資產減值損失

2020年第一季度本集團計提其他流動資產減值人民幣1,833萬元。

– 3 –

二 . 本次計提減值準備對本公司損益的影響

本次計提資產減值準備計入資產減值損失和信用減值損失科目。本
公司2020年第一季度計提資產減值準備和信用減值損失金額合計
人民幣 73,432萬元，對本公司 2020年度歸屬於母公司淨利潤的影響
約為人民幣49,339萬元。

承董事會命
江西銅業股份有限公司

董事長
龍子平

中華人民共和國江西省南昌市，二零二零年四月二十八日

於本公告日期，本公司執行董事為龍子平先生、鄭高清先生、汪波先生、
高建民先生、梁青先生、董家輝先生及余彤先生；本公司獨立非執行董
事為涂書田先生、劉二飛先生、柳習科先生及朱星文先生。